

#### CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

### FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN TOMADO DEL ACTA DE CONSEJO DE FACULTAD No. 03 DE MAYO 22 DEL AÑO 2017 PUNTO 006

Presentación de la propuesta de Plan para la renovación, presentación del plan de mejoramiento del programa de Especialización en Docencia Universitaria del proceso de Autoevaluación que se realizó el 23 de abril del 2016, con fines de Renovación del Registro Calificado, presentación del grupo actualizado del Comité de Autoevaluación, Acreditación y Aseguramiento de la Calidad y el Consejo de Programa de Posgrados en el Programa de Especialización en Docencia Universitaria/ Estudio aprobación y tramitación de la programación de la Especialización en Docencia Universitaria, primer y segundo semestre-2017-2

• La Coordinadora del programa, realiza ante los Consejeros la presentación la propuesta de **Plan para la renovación** y el **plan de mejoramiento** del programa de Especialización en Docencia Universitaria del proceso de Autoevaluación que se realizó el 23 de abril del 2016, con fines de **Renovación del Registro Calificado.** 

#### DECISIÓN.

El Consejo de Facultad decide aprobar la propuesta de **Plan para la renovación** y el **plan de mejoramiento** del programa de Especialización en Docencia Universitaria del proceso de Autoevaluación que se realizó el 23 de abril del 2016, con fines de **Renovación del Registro Calificado**, y solicita que la Coordinadora del programa envié un copia al Centro de Posgrados y a la Oficina de Autoevaluación y Acreditación

 La Coordinadora del programa, realiza ante los Consejeros la presentación de cada uno de los integrantes del Comité de Autoevaluación, Acreditación y Aseguramiento de la Calidad y el Comité de Autoevaluación, Acreditación y Aseguramiento de la Calidad en el Programa de Especialización en Docencia Universitaria

#### DECISIÓN.

El Consejo de Facultad decide aprobar la integración de cada uno de los Comité de Autoevaluación, Acreditación y Aseguramiento de la Calidad y el Comité de Autoevaluación, Acreditación y Aseguramiento de la Calidad en el Programa de Especialización en Docencia Universitaria

Los grupos quedaron conformados de la siguiente forma:



## CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

1. Comité de Autoevaluación, Acreditación y Aseguramiento de la Calidad en el Programa de Especialización en Docencia Universitaria

Comité de Autoevaluación, Acreditación y Aseguramiento de la Calidad en el Programa de Especialización en Docencia Universitaria- Confirmado por Acta de Consejo de Facultad No.3 de 22 de mayo del 2017							
DENOMINACIÓN	INTEGRANTES	CORREOS ELECTRONICOS					
Coordinador de Calidad de la Facultad	JOSÉ MANUEL PACHECO RICAURTE	jpacheco@unimagdalena.edu.co					
Coordinador del programa	LORENA BERMÚDEZ CASTAÑEDA	bermudezlore@yahoo.es					
D	JORGE MARIO ORTEGA	joor212@gmail.com					
Docentes del Programa	MONICA PEREZ CERVANTES	monicaperezcervantes@gmail.com					
	DANIELA TRILLOS CUELLO	danitrilloscuello@gmail.coM					
Estudiantes del Programa	ELENA PATRICIA ANILLO ROMERO	elenaanilloromero@gmail.com					
	VIVIANA ISABEL SANDOVAL LOPEZ	viviana.sandoval.lopez@gmail.com					
F	LORENA LUZ RAMIREZ MENDOZA	lorenaluz87@hotmail.com					
Egresados del Programa	JORGE MARIO SIERRA BARROS	jomasiba2011@gmail.com					

2. Integrantes de Consejo de Programa de Posgrados en el Programa de Especialización en Docencia Universitaria

Integrantes de Consejo de Programa de Posgrados en el Programa de Especialización en Docencia Universitaria- Confirmado por Acta de Consejo de Facultad No.3 de 22 de mayo del 2017								
DENOMINACIÓN	INTEGRANTES	CORREOS ELECTRONICOS						
DECANO	JOSÉ MANUEL PACHECO RICAURTE	jpacheco@unimagdalena.edu.co						
Director del Centro de Posgrados	ANETH CRISTINA RIVAS CASTRO	arivas@unimagdalena.edu.co						
Coordinador del programa	LORENA BERMÚDEZ CASTAÑEDA	bermudezlore@yahoo.es						
Descritor del Brograma	JORGE MARIO ORTEGA	joor212@gmail.com						
Docentes del Programa	MONICA PEREZ CERVANTES	monicaperezcervantes@gmail.com						
	CONSUELO BAUTISTA SANCHEZ	conigsssi@gmail.com						
Estudiantes del Programa	SANDY PINZON QUIÑONES	sfjpinzon8@gmail.com						
	JUAN JADER ZAMBRANO PACHECO	jzjuander@gmail.com						
Egresados del Programa	JOHN HAROLD PINZON JARAMILLO	jhpj23@gmail.com						
Egresados del Programa	YARITZA PAOLA BARROS REYES	yaritza_paola@hotmail.com						

#### CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

COMPROMISOS: EL COORDINADOR ENTREGARÁ COPIA DEL ACTA, PARA QUE LA OFICINA DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN Y CENTRO DE POSGRADOS PARA SU CONOCIMIENTO

JOSÉ MANUEL PACHECO RICAURTE

Presidente



# UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA SISTEMA DE GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD "COGUI"

Código: GH-F10

Versión: 04

## **REGISTRO DE ASISTENCIA**

Tema Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad		Proceso/Dependencia/Grupo que Convoca  Facultad de Ciencias de la Educación		
Facultad de Ciencias	le la Educación	José Manuel Pacheco Ricaurte		
Hora Inicio	Hora Finalización	Fecha		
9:00a.m.	12:00.m	Mayo 22 de 2017		

N°	Nombres y Apellidos	Rol, Cargo /Dependencia	C.C/Código	Firma	Hora de Registro
1	Sandy Pinzen	Est. Esp. Doanci.	2017 105039	Say	9:00
2	Consuelo Buylista	Est ESP Dacen	2017/0500)	Good 3	9:00A L
3	Voyana Sandoval Jones	Est. Especial Dequeia	201 71050 47	John Ha	9:000
M	Loberto Corres p	Docente Caternite	8544708#	Tokat I	9:00 Au
\ <sub>5</sub>	Lebeca Oonzález.	Docente Catedra	36547490	A CO	9:00 a.m.
6	David Conice Furer	Lep. Egresades	84452,798	200	9:00 am
7	Lucia Bustamark	Docente Lie Ing.	1126243303	Test	9:00 am
8	I vali Sandiez F.	Ascento F.C.	85492735	Jean	9:00 du
9	Elena Anillo Konego	Est. esp. Docancia		A ME	9:00 av
10 (	Jorge Morio Ortego I -	Docente T.C.	85. IV. 183	Jay may	9:00 am.
11/	Ananda Montenegro G	Contratista,	1082953 ay	AHG N	9:00 am
12	pau ader Jaubreaus ()	Estudiante	2017105056	Latterfrom)	29000v.
13	grow Bernedy Co Here		p. 36666 H	175	9:00cm
14	queth lo. Rius lo	Coord. Posqualos	36.720-411	gearne	4.00,
15	Every Juz Paba Argole	Jege OAC	57-939.378	guit.	9.00.
16	1042 Pack 200 R	Deans FCDE	12539351		90000
17	)			1	
18					
19				•	
20					
21					
22					
23					
24					
25					

Observación: En caso de levantar acta de reunión; se debe anexar este registro